



T R E Ś C :

CZĘŚĆ I — Przepisy obowiązujące
Uchwały Rady Narodowej m. Łodzi

- poz. 29 — w sprawie rozwoju kultury fizycznej i sportu na terenie m. Łodzi.
2 — w sprawie nadania nazwy szpitalowi przy ul. Przyrodniczej 7/9.

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

- 2) — w sprawie zatrudnienia młodocianych w zakładach pracy na terenie m. Łodzi.

Poz.

- 29 — w sprawie analizy działalności Wydziału Przemysłu.

CZĘŚĆ II — Publikacje

Komunikat Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

- 30 — w sprawie zmiany numeracji kont w Narodowym Banku Polskim dla wpłat podatkowych.

CZĘŚĆ I. — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

UCHWAŁY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

26.

UCHWAŁA nr 11/54

Rady Narodowej m. Łodzi

z dn. 24. 4. 1954 r.

w sprawie rozwoju kultury fizycznej i sportu na terenie m. Łodzi.

Analizując działalność Łódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej — Rada Narodowa m. Łodzi stwierdza, że ma on na przestrzeni ostatniego roku osiągnięcia organizacyjne i sportowe.

W porównaniu z rokiem 1952 nastąpił dalszy wzrost masowych imprez sportowych. Wzrosła również ilość członków kół sportowych. Łódzki Komitet Kultury Fizycznej wykazał inicjatywę popularyzowania sportu poprzez organizowanie pokazów gimnastyki, zapasów, boksu, szermierki w niektórych zakładach pracy i dzielnicach naszego miasta. Nastąpił rozwój bazy materialnej sportu, oddano do użytku 2 baseny w Rywałce, wybudowano wiele przyszkolnych i zakładowych boisk do siatkówki i koszykówki.

Osiągnięcia te są niewspółmiernie niskie w stosunku do zadań i możliwości jakie stoją przed sportem łódzkim. W okresie 1953 r. ilość kół sportowych zmalała o 13; obecnie są jeszcze zakłady pracy, w których nie ma kół sportowych. Plan w zakresie zdobywania odznak SPO i BSPO nie został w pełni wykonany.

Łódzki Komitet Kultury Fizycznej, Zrzeszenia Sportowe Koła nie potrafiły na stałe pozyskać dla sportu młodzieży, szczególnie tej, która brała udział w masowych imprezach. Wynikiem tego jest słaby wzrost kół sportowych.

Ł.K.K.F. zbyt mało pracował nad podniesieniem poziomu osiągnięć sportowych szerokiej rzeszy sportowców, czego dowodem jest niewykonanie ogólnego planu klasyfikacji.

Zaniedbanie na odcinku politycznego i moralnego wychowania szerokiej rzeszy sportowców wypluwa z niedostatecznej pracy ideologicznej i małej ilości ZMP-owców wśród aktywu sportowego. W celu usunięcia wskazanych błędów, podniesienia stylu pracy i operatywności Łódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej oraz stworzenia lepszych warunków do szerokiego umasowienia sportu, oraz nasycenie go bogatą treścią ideologiczną — Rada Narodowa m. Łodzi przyjmując do wiadomości przedłożone sprawozdania postanawia:

I. Zobowiązać Prezydium Rady Narodowej do:

- a) zabezpieczenia środków finansowych na budowę obiektów i urządzeń sportowych,
b) rozpatrzenia możliwości zwiększenia ilości etatów w ŁKKF do poziomu z roku 1951, biorąc pod uwagę rozszerzone zadania ŁKKF w roku 1954,

- c) rozszerzenia nadzoru i kontroli działalności oraz zapewnienia stałej pomocy ŁKKF,

- d) rozpatrzenia możliwości przeniesienia poradni Sportowo-Lekarskiej do odpowiedniego lokalu, celem zapewnienia lepszej opieki lekarskiej młodzieży uprawiającej czynnie sport.

II. Zobowiązać Łódzki Komitet Kultury Fizycznej do:

- a) opracowania w terminie do dn. 30. 6. 1954 r. na okres najbliższych 3 lat szczegółowego planu potrzeb z zakresu budowy urządzeń sportowych z uwzględnieniem budowy krytego basenu pływackiego,

- b) wytypowania odpowiednich terenów pod budowę boisk i urządzeń sportowych szczególnie przy szkołach, hotelach robotniczych, Domach Młodego Robotnika i zakładach pracy oraz uzgodnienia ich lokalizacji z Wydziałem Budownictwa,

- c) opracowania w terminie do dn. 30. 6. 1954 r. w ścisłym porozumieniu z Prezydiami Dzielnicowych Rad Narodowych planu budowy urządzeń sportowych systemem społecznym,

- d) dopilnowania, by Rady Okręgowe zrzeszeń sportowych w swych planach pracy uwzględniały stałe prowadzenie zajęć kulturalno-oświatowych w kołach sportowych, przez kierowników sekcji trenerów i instruktorów, którzy w programie swych zajęć winni wprowadzić systematyczne kilkudniowe pogadanki i dyskusje na aktualne tematy,

- e) wydania bezwzględnej walki wszelkiego rodzaju przejawom chuligaństwa i braku dyscypliny na odcinku sportowym poprzez częstsze organizowanie atrakcyjnych imprez sportowych ściślejsze powiązanie się z organizacjami masowymi, a w szczególności z organizacjami ZMP,

- f) spowodowania, aby Rady Okręgowe zrzeszeń sportowych, w szczególności Zrzeszenia Sportowego Zryw, Unia, Stal zwiększyły troskę i opiekę nad kołami sportowymi. Opieka ta powinna być wszechstronna tak w zakresie planowania, jak i pomocy przy realizacji tych planów,

- g) zapewnienia pełnej realizacji planu zdobywania odznak SPO w 1954 r. przez powołanie i uaktywnienie we wszystkich kołach sportowych komisji SPO, wszechstronne zapoznanie personelu etatowego i aktywu społecznego z obowiązującym Regulaminem SPO,

- h) ścisłego przestrzegania jednolitego kalendarza imprez sportowych i wykorzystywania zawodów sportowych do wykonywania klasyfikacji,

- i) wzmocnienia łączności sportowej wsi z miastem, nawiązania bliższej łączności z LZS, oraz dokonywania okresowej oceny pracy w tym zakresie poszczególnych Rad Okręgowych,

j) pógębienia przy ścisłym współdziałaniu z ORZZ, Zarządem Łódzkim ZMP, Radami Zakładowymi, Kołami ZMP oraz kierownictwem Hotelu Robotniczych i Domów Młodego Robotnika stałej akcji propagandowej mającej na celu zwiększenie ilości kobiet i młodzieży uprawiającej kulturę fizyczną i sport, popularyzowania kultury fizycznej i sportu przez radio, prasę, gazetki ścienne, radio-weżły itp.,

k) wzmożenia troski o stworzenie w Radach Okręgowych i kołach sportowych jak najbardziej sprzyjających warunków i odpowiedniej atmosfery dla rozwoju zdrowego patriotyzmu zrzeszeniowego oraz tępienia wszelkich przejawów antagonizmów między poszczególnymi jednostkami sportowymi oraz innych ujemnych przeżytków burżuazyjnych w sporcie jak: kaperownictwo, snobizm itp.

III. Zobowiązać Wydział Zdrowia i Komisję Zdrowia do aktywnego zapiekiwania się Poradnią Sportowo-Lekarską, przy czym formę opieki opracuje Wydział Zdrowia przy współudziale ŁKKF.

IV. Zobowiązać Wydział Zdrowia do zapewnienia młodzieży szkolnej fachowej opieki lekarsko-sportowej na terenie szkół, jak również na terenie boisk sportowych.

V. Zobowiązać Wydział Oświaty i ŁKKF do opracowania planu godzin korzystania z sal i basenu MDK oraz boisk sportowych przez młodzież szkół podległych Wydziałowi Oświaty i szkół zawodowych — w terminie do dn. 20. 8. 1954 r.

Opracowany terminarz umożliwi nauczycielom wychowania fizycznego zaplanowanie godzin lekcyjnych w taki sposób, który pozwoli na racjonalną koordynację nauki z wychowaniem fizycznym.

VI. Zobowiązać Prezydium Dzielnicowych Rad Narodowych do roztoczenia większej opieki nad rozwojem kultury fizycznej i sportem w dzielnicach ze szczególnym uwzględnieniem Komitetów Blokowych, poprzez które należy mobilizować ludność do udziału w budowie obiektów sportowych, tworzenia blokowych zespołów, urządzania placów gier, boisk itp.

VII. Zobowiązać Komisję Kultury Rady Narodowej m. Łodzi do rozszerzenia kontroli działalności Łódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Zrzeszeń Sportowych, szczególnie w zakresie realizacji niniejszej uchwały.

VIII. Zwrócić się do Okręgowej Rady Związków Zawodowych ze wskazaniem konieczności zmiany stylu pracy Zarządów Okręgowych Związków Zawodowych w kierunku rozszerzenia Opieki i nadzoru nad Radami Okręgowymi Zrzeszeń Sportowych, oraz Rad Zakładowych nad pracą kół sportowych w zakładach produkcyjnych.

Za Prezydium Rady Narodowej

Sekretarz Prezydium
Z. Kaźmierczak

Przewodniczący Prezydium
B. Geraga

27.

UCHWAŁA nr 14/54

Rady Narodowej m. Łodzi

z dn. 24. 4. 1954 r.

w sprawie nadania nazwy szpitalowi przy ul. Przyrodniczej 7/9.

Rada Narodowa m. Łodzi — w oparciu o opinię Komisji Zdrowia — postanowiła szpitalowi położniczo-ginekologicznemu przy ul. Przyrodniczej nr 7/9 nadać nazwę: Szpital im. dr Henryka Jordana.

Za Prezydium Rady Narodowej

Sekretarz Prezydium
Z. Kaźmierczak

Przewodniczący Prezydium
B. Geraga

UCHWAŁY PREZYDIUM RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

28.

UCHWAŁA nr 21/182/54

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dn. 6. 4. 1954 r.

w sprawie zatrudnienia młodocianych w zakładach pracy na terenie m. Łodzi.

W wyniku przeanalizowania na posiedzeniu Prezydium Rady Narodowej w dn. 16. 3. 1954 r. sytuacji na odcinku zatrudnienia młodocianych — Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi postanawia:

I. zobowiązać Samodzielny Oddział Zatrudnienia do:

- 1) odbycia narad z dyrektorami zakładów pracy — w szczególności z zakładami, w których praca odbywa się na 2 zmiany, — dla omówienia możliwości dodatkowego zatrudnienia młodocianych grupy I i II;
- 2) dopilnowania natychmiastowej i właściwej realizacji zarządzenia nr 16/54 M.P. i O.S. z dn. 15. 3. 1954 r. w sprawie zakazu przyjmowania do pracy na terenie niektórych województw bez uprzedniego skierowania przez organa zatrudnienia oraz kierowania wniosków karnych do właściwych Kolegiów Orzekających w stosunku do osób nieprzestrzegających wymienionego zarządzenia;
- 3) uzgodnienia z Powszechną Organizacją „Służba Polsce”, możliwości zwiększenia naboru młodocianych do szkół przysposobienia zawodowego o charakterze włókienniczym i metalowym z terenu m. Łodzi w oparciu o wytyczne IX Plenum KC PZPR;

II. zobowiązać kierowników Samodzielnego Oddziału Zatrudnienia, Wydziału Przemysłu i Wydziału Handlu do wspólnego omówienia możliwości zwiększenia stanu zatrudnienia młodocianych i kobiet w drobnej wytwórczości, rzemiośle i handlu oraz opracowania i przedłożenia konkretnego wniosku w tej sprawie do Prezydium RN w terminie do dn. 30. 4. 1954 r.;

III. powołać Komisję w składzie przedstawicieli: Miejskiej Komisji Planowania Gospodarczego, Komisji Pracy i Pomocy Społecznej RN, Samodzielnego Oddziału Zatrudnienia, Okręgowego Zarządu Zw. Zaw. „Włókienniczy”, Wydziału Pracy i Pomocy Społecznej oraz Centralnego Zarządu Przemysłu Jedwabniczego — celem opracowania do dn. 30. 4. 1954 r. wniosków zmierzających do zwiększenia stanu zatrudnienia młodocianych.

Za wykonanie tego punktu odpowiedzialny jest Przewodniczący MKPG.;

IV. zwrócić się do Komisji Pracy i Pomocy Społecznej Rady Narodowej oraz Dzielnicowych Rad Narodowych o przeprowadzenie kontroli w poszczególnych zakładach zatrudnienia młodocianych w wieku od 14—16 lat i od 16—18 lat.

Za Prezydium Rady Narodowej

Sekretarz Prezydium
Z. Kaźmierczak

Przewodniczący Prezydium
B. Geraga

29.

UCHWAŁA nr 21/187/54

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dn. 6. 4. 1954 r.

w sprawie analizy działalności Wydziału Przemysłu.

Po wysłuchaniu sprawozdania Kierownika Wydziału Przemysłu z działalności Wydziału Przemysłu, a w szczególności z odcinka nadzoru i kierowania przemysłem drobnym oraz po obszernej dyskusji — Prezydium Rady Narodowej stwierdza niewątpliwą poprawę stylu kierowania przemysłem drobnym, a w związku z tym — coraz lepsze osiągnięcia przemysłu terenowego, które wyrażają się coraz pełniejszym i lepszym wykonawstwem planów asortymentowych w atykułach masowego spożycia planowanych terenowo, stałym progresyw-

nym wzrostem sieci punktów usługowych, które są prawidłowej lokalizowane tj. w dzielnicach pozbawionych dotychczas uspołecznionych punktów usługowych. Wpływ Wydziału Przemysłu na działalność przemysłu terenowego jest coraz pełniejszy i przy coraz ściślejszym powiązaniu się z M.K.P.C. oraz Wydziałem Handlu powoduje, że przemysł terenowy w coraz lepszym stopniu zaspakaja potrzeby ludzi pracy naszego miasta.

Jednocześnie stwierdza się, że obok niewątpliwej poprawy oraz poważnych osiągnięć, istnieją jeszcze poważne braki, a zwłaszcza na odcinku pełnego wykonania planów asortymentowych. W roku 1953 nie wykonano w pełni szeregu planowanych artykułów, zwłaszcza młodzieżowych oraz dziecięcych, a deficytowych poszukiwanych na miejscowym rynku. Przemysł terenowy w Łodzi produkuje niedostateczny asortyment artykułów dla wsi i tym samym nie pokrywa zapotrzebowania dla miejscowych rolników.

W niedostatecznej mierze wykonano również plan sieci punktów usługowych. Dotychczasowa podaż usług nie pokrywa się z potrzebami mieszkańców naszego miasta.

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi w celu pełnej realizacji wytycznych IX Plenum w zakresie przemysłu drobnego postanawia:

1. Zobowiązać Wydział Przemysłu do:

- dogłębienia analizy wykonawstwa planu asortymentowego w szczególności na odcinku planu terenowego, uwzględniającego potrzeby ludności naszego miasta;
- wprowadzenia do planów terenowych jak najszerszego wachlarza asortymentowego artykułów masowego użytku, brakujących na miejscowym rynku, możliwych do wykonania przez drobną wytwórczość;
- zwrotu baczonej uwagi na produkcję artykułów dla wsi i spowodowania rozwoju sieci punktów usługowych, świadczących usługi dla rolników;
- analizowania składanych przez Wydział Handlu zapotrzebowań na produkcję artykułów terenowych wspólnie z M.K.P.G. i zainteresowanymi pionami produkcyjnymi;
- spowodowania, aby zakłady fryzjerskie były otwarte w niedziele w dostatecznej ilości dla zaspakajania potrzeb ludności;
- opracowania w terminie do dn. 1. 5. 1954 r. lokalizacji punktów usługowych z podziałem na Dzielnicowe Rady Narodowe, stosownie do wniosków D.R.N.;
- przedstawienia w terminie do dn. 15. 5. 1954 r. Prezydium Rady Narodowej wniosku na lokale użytkowe, zajęte na mieszkania, w celu ewentualnej rewindykacji tych lokali dla organizowania w nich punktów usługowych;
- przeanalizowania zatwierdzonych cenników na usługi w celu ewentualnego obniżenia cen wszystkich rodzajów usług i wystąpienia z odpowiednimi wnioskami;
- zwiększenia współpracy z M.K.P.G. po linii kontroli wykonawstwa bilansów surowców odpadkowych;
- spowodowania stałej kontroli punktów usługowych w celu podniesienia na wyższy poziom kultury podaży usług oraz usprawnienia ich pracy;
- wystąpienia — w porozumieniu z M.K.P.G. do Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego o wznowienie działalności Komisji Oceny Projektów Inwestycyjnych na szczeblu inwestora naczelnego przy Wydziale Przemysłu — dla rozpatrywania spraw w zakresie drobnego przemysłu;
- wystąpienia do Wydziału Finansowego w celu zapewnienia środków budżetowych na utrzymanie wspomnianej K.O.P.I.

2. Zobowiązać M.K.P.G. do:

- opracowania w terminie do dn. 1. 5. 1954 r. dodatkowego bilansu surowców odpadkowych dotychczas niezgłoszonych przez zakłady przemysłu kluczowego;
- wystąpienia do P.K.P.G. z wnioskiem, aby przemysł kluczowy na terenie m. Łodzi składał do M.K.P.G. sprawozdania z posiadanych surowców odpadkowych co miesiąc;
- koordynacji planów produkcji ubocznej przemysłu kluczowego na terenie m. Łodzi wspólnie z Wydziałem Przemysłu i w oparciu o istotne potrzeby miejscowego rynku.

3. Zobowiązać Wydział Handlu do:

- przeprowadzania stałej analizy i nadsyłania Wydziałowi Przemysłu na 40 dni przed rozpoczęciem kwartału wykazu artykułów poszukiwanych, które należałoby wprowadzić do drobnej produkcji; wykaz winien zawierać dane co do ilości ze wskazaniem dystrybutora reflektującego na ten artykuł;
- przeprowadzenia w porozumieniu się z Wydziałem Przemysłu i M.Z.P. i U.K. dogłębnej analizy cen na usługi pralnicze i przedstawienia wniosku do zmniejszenia cen na powyższe usługi.

Za Prezydium Rady Narodowej

Sekretarz Prezydium
Z. Kaźmierczak

Przewodniczący Prezydium
B. Geraga

CZĘŚĆ II — PUBLIKACJE

KOMUNIKAT PREZYDIUM RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

30.

KOMUNIKAT

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

w sprawie zmiany numeracji kont w Narodowym Banku Polskim dla wpłat podatkowych.

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi zawiadamia, że w związku z zarządzeniem Ministra Finansów z dn. 31. 12. 1953 r. w sprawie ramowego planu kont dla banków (Monitor Polski nr A-17, poz. 317) została zmieniona numeracja kont poszczególnym Oddziałom Finansowym Dzielnicowych Rad Narodowych m. Łodzi w IV Oddziale Narodowego Banku Polskiego w Łodzi.

Poczynając od dn. 1. 5. 1954 r. wszelkie należności pobierane przez organa finansowe należy wpłacać na następujące konta poszczególnych Oddziałów Finansowych Dzielnicowych Rad Narodowych m. Łodzi w IV Oddziale Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, a mianowicie:

a) **jednostki gospodarki uspołecznionej** (przedsiębiorstwa państwowe i spółdzielnie) wpłacają swoje należności z tytułu **dochodów państwowych** (podatek obrotowy, od operacji nietowarowych, podatek dochodowy, wpłaty z zysku, różnice budżetowe, nadwzki środków obrotowych, odsetki) na następujące konta poszczególnych Oddziałów Finansowych Dzielnicowych Rad Narodowych w IV Oddziale Narodowego Banku Polskiego w Łodzi:

Łódź — Bałuty	— nr konta 908-91-15
Łódź — Chojny	— nr konta 908-91-16
Łódź — Śródmieście	— nr konta 908-91-17
Łódź — Staromiejska	— nr konta 908-91-18
Łódź — Polesie	— nr konta 908-91-19
Łódź — Ruda	— nr konta 908-91-20
Łódź — Widzew	— nr konta 908-91-21

Wydział Finansowy Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, jako II instancja, posiadać będzie konto w IV Oddziale Narodowego Banku Polskiego w Łodzi — nr 908-91-14;

b) **wszystkie pozostałe** należności podatkowe i niepodatkowe bez wziętu na to, czy wpłacane są przez jednostki gospodarki uspołecznionej, czy też prywatnej oraz przez poszczególnych podatników, należy wpłacać na następujące konta Oddziałów Finansowych Dzielnicowych Rad Narodowych w IV Oddziale Narodowego Banku Polskiego w Łodzi:

Łódź — Bałuty	— nr konta 908-91-24
Łódź — Chojny	— nr konta 908-91-25
Łódź — Śródmieście	— nr konta 908-91-26
Łódź — Staromiejska	— nr konta 908-91-27
Łódź — Polesie	— nr konta 908-91-28
Łódź — Ruda	— nr konta 908-91-29
Łódź — Widzew	— nr konta 908-91-30

Terenowego Oddziału Likwidacyjnego nr konta 908-91-22

Należności z tytułu podatku gruntowego i innych, ustalanych przez Inspekcję Podatków Wiejskich Oddziału Finansowego Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź — Bałuty należy wpłacać na konto nr 908-91-251.

Konto nr VII — 150-101 w P.K.O. — dla wpłat Państwowego Funduszu Ziemi **pozostaje bez zmian.**

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

**Warunki prenumeraty Dziennika Urzędowego Rady Narodowej
m. Łodzi na 1954 r.**

Oплата za prenumeratę wynosi:

rocznie — zł 18.— ze skorowidzem
półrocznie — „ 10.— bez skorowidza

Oплата powinna być uiszczona z góry.

Wpłaty należy dokonać do Narodowego Banku Polskiego
— IV Oddział Miejski w Łodzi na konto nr 908-95/1/595,
część 15, dział 8, rozdział 17.

Rachunków za prenumeratę się nie wysyła.

**Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, Wydział Prawny, ul. Piotrkowska 104,
telefon 290-40, wewn. 140 — Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908-95/1/595,
część 15, dział 8, rozdział 17.**

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18.—, półroczna — bez skorowidza
zł 10.—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron duku — zł 0,90. Przy
większej ilości stron — o zł 0,30 więcej od każdej drukowanej strony.
Dgłoszenia — zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Cena zł 0,90

Sprzedż pojedynczych egzemplarzy odbywa się w Referacie Rzeczy
Znalezionej i Informacji, Łódź, ul. Piotrkowska 104a.

Typ., Łódź, Nr 1171-V-54 r. Pap. druk. sat. A* Nakł. 700 egz. Rękopis otrzymano
10. 5. 54 r. Podpisano do druku 18. 5. 54 r. Druk ukończono 19. 5. 54 r. D-5-14105

ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem